
 

 

 
 

Gerbiamas Kliente, 

Dėkojame, kad įsigijote elektrinį virdulį iš šeštojo dešimtmečio serijos. 

Pasirinkę vieną iš mūsų gaminių, pasirinkote sprendimą, kuriame estetinės 

vertybės ir novatoriškas techninis dizainas siūlo unikalius interjero elementus. 

„Smeg“ prietaisas ne tik puikiai dera su kitais kolekcijos gaminiais, bet ir yra 

rafinuotas bet kurios virtuvės priedas.   

Tikimės, kad galėsite visapusiškai įvertinti savo naujojo prietaiso privalumus. 

Papildomą informaciją apie gaminį rasite adresu: www.smeg50style.com arba 

www.smeg.com. 

 
 

Elektrinis virdulys 
modelis KLF03  

http://www.smeg50style.com/
http://www.smeg.com/


163  

 Turinys  

1 Įspėjimai  164 
1.1 Įvadas  164 
1.2 Vartotojo vadovas  164 
1.3 Paskirtis  164 
1.4 Bendrosios saugos rekomendacijos  165 
1.5 Gamintojo atsakomybė  167 
1.6 Vardinė lentelė  167 
1.7 Šalinimas  167 

2 Aprašymas  168 
2.1 Prekės aprašymas  168 
2.2 Dalių aprašymas  169 

3 Naudojimas  171 
3.1 Prieš pirmą naudojimą  171 
3.2 Veikimas 172 

4 Valymas ir priežiūra  174 
4.1 Įspėjimai  174 
4.2 Paviršiaus valymas  174 
4.3 Kasdienis valymas  174 
4.4 Filtro valymas  175 
4.5 Kalkių šalinimas  176 
4.6 Ką daryti, jei... 177 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekomenduojame atidžiai perskaityti šį vadovą, nes jame yra patarimų, kaip išlaikyti prietaiso estetiką ir 
funkcionalumą. 

Papildomą informaciją apie gaminį rasite adresu: www.smeg.com 

  L
T 

 

http://www.smeg.com/


164 

Įspėjimai 
 

 

1 Įspėjimai 

1.1 Įvadas 

Svarbi informacija vartotojui: 

Įspėjimai 

Bendra informacija apie 

naudojimo, saugos ir galutinio 

šalinimo instrukcijas. 

Aprašmas 

Įrenginio aprašymas. 

Naudojimas 

Naudojimo informacija. 

Valymas ir priežiūra  

Informacija apie tinkamą 

prietaiso valymą ir 

priežiūrą 
 

 
 

 

1.2 

1.2 Vartotojo vadovas  

Šis vadovas yra neatskiriama 

prietaiso dalis ir turi būti 

saugomas visas ir lengvai pasiekiamas 

vartotojui per visą prietaiso naudojimo 

laiką. 

1.3 Paskirtis 

• Prietaisą naudokite tik 

patalpose. 

• Prietaisas skirtas naudoti tik 

buityje. Gali būti naudojamas tik 

vandens šildymui. Nenaudokite 

prietaiso kitiems tikslams, nei buvo 

numatyta. 

• Prietaisas nėra skirtas veikti esant 

kintamoms lauko temperatūroms 

arba kartu su nuotolinio valdymo 

sistemomis. 

• Prietaiso negali naudoti asmenys 

(įskaitant vaikus), kurių fiziniai, 

jutimo ar protiniai gebėjimai yra 

riboti arba neturi pakankamai 

patirties ir žinių, nebent tai būtų 

daroma prižiūrint už jų saugumą 

atsakingiems suaugusiems. 

• Prietaisas nėra žaislas. 

Laikykite vaikams 

nepasiekiamoje vietoje. 

 

Informacija 

Saugos įspėjimai 

 

Patarimas 



Įspėjimai 

165 

 

 

1.4 Bendrosios saugos 
rekomendacijos 

Laikykitės visų saugos įspėjimų, kad 

užtikrintų saugų naudojimą. 

• Prieš naudodami prietaisą, atidžiai 

perskaitykite šį vadovą. 

• Nemerkite prietaiso, maitinimo 

laido, kištuko ar pagrindo į vandenį 

ar bet kokį kitą skystį. 

• Nevalykite prietaiso indaplovėje. 

• Nenaudokite, jei pažeistas 

maitinimo laidas ar kištukas, jei 

prietaisas buvo numestas ar kitaip 

pažeistas. 

• Nedėkite maitinimo laido virš aštrių 

kraštų ir jo nekabinkite. 

• Saugokite maitinimo laidą nuo 

karščio ir alyvos. 

• Nestatykite prietaiso ant karštų 

paviršių, šalia dujinių ir elektrinių 

viryklių arba į karštą orkaitę. 

• Nestatykite prietaiso ant vandeniui 

jautrių paviršių. Purškiantis vanduo 

gali jį sugadinti. 

• Neištraukite kištuko iš elektros 

lizdo šlapiomis rankomis arba 

traukdami už laido. 

• Jei prietaisas sugenda, leiskite jį 

taisyti tik kvalifikuotam specialistui 

arba įgaliotam techninės priežiūros 

centrui. 

 

 

• Niekada nebandykite gesinti ugnies 

ar liepsnos vandeniu: išjunkite 

prietaisą, ištraukite kištuką iš 

elektros lizdo ir uždenkite liepsną 

dangčiu arba ugniai atspariu 

apdangalu. 

• Neatlikite prietaiso pakeitimų. 

• Niekada nebandykite taisyti prietaiso 

patys arba be kvalifikuoto specialisto 

pagalbos. 

• Jei maitinimo laidas pažeistas, 

nedelsdami kreipkitės į techninės 

priežiūros centrą, kuris jį pakeis. 

  L
T 

 



Įspėjimai 

166 

 

 

Informacija apie aptariamą prietaisą 

• Veikimo metu elektrinis virdulys 
gali pasiekti labai aukštą 
temperatūrą. Nelieskite karštų 
paviršių. Laikykite už rankenos. 

• Po naudojimo šildytuvo paviršius 
yra karštas. Atkreipkite dėmesį. 

• Nenaudokite virdulio, jei rankena 
yra laisva. 

• Neįjunkite virdulio, kai yra ant 
nuožulnaus paviršiaus. 

• Neįjunkite virdulio, kol šildytuvas 
visiškai nebus pripildytas vandens. 

• Kai virdulys veikia, 
neišeikite iš vietos. 

• Kai nenaudojate virdulio, prieš 
valydami ir gedimo atveju ištraukite 
kištuką iš elektros lizdo. Prieš 
valydami leiskite prietaisui atvėsti. 

• Visada naudokite virdulį su jame 
esančiu anti-kalcio filtru. 

• Neviršykite maksimalaus 
pripildymo lygio (maks. 1,7 litro), 
kad vanduo neištekėtų. 

• Virdulį naudokite tik vandens 
šildymui. Nešildykite kitų rūšių 
skysčių. 

• Neatidarykite virdulio 
dangtelio, kol veikia. 

• Prieš įjungdami patikrinkite, ar 
dangtelis tinkamai uždarytas. 

• Virdulį naudokite tik ant 
pateikto pagrindo. 

• Nenaudokite virdulio ant kito 
gaminio šildymo pagrindo. 

• Naudokite tik originalias gamintojo 
atsargines dalis. Neoriginalių 
atsarginių dalių naudojimas gali 
sukelti gaisrą, elektros smūgį ar kitus 
sužalojimus. 

 

 

• Nedėkite pagrindo ant 
nuožulnaus paviršiaus. 

• Valydami virdulio vidų nenaudokite 
metalinių daiktų ar abrazyvinių 
kempinių. Naudokite tik specialiai 
sukurtus produktus. 

• Valymui nenaudokite šarminių 
ploviklių; kad nepažeistų prietaiso, 
naudokite minkštą audinį ir švelnią 
valymo priemonę. 

• Visada iki galo ištuštinkite virdulį, 
kad neliktų vandens ir nesusidarytų 
kalkių nuosėdos. 

• Prietaisą gali naudoti vyresni nei 8 
metų vaikai, jei prižiūrimi arba buvo 
instruktuoti apie saugų naudojimą ir 
su tuo susijusią riziką. 

• Prietaisą gali valyti ir prižiūrėti 
vyresni nei 8 metų vaikai, jei 
prižiūrimi  

• Virdulį ir maitinimo laidą laikykite 
vaikams iki 8 metų nepasiekiamoje 
vietoje 

• Neleiskite vaikams žaisti su 
prietaisu. 

• Prietaisas skirtas naudoti 
buitinėmis sąlygomis. Bet koks 
kitas naudojimas yra netinkamas. 
Be to, gali būti naudojamas: 

• Virtuvėje parduotuvių, biurų ir 
kitos darbo aplinkos 
darbuotojams. 

• Agroturizmo 
ūkiuose. 

• Klientams viešbučiuose, 
moteliuose ir rezidencijose. 

• Nuomojamiems kambariams. 



Įspėjimai 

167 

 

 

Plastikinė pakuotė  

Pavojus 
uždusti 

• Nepalikite pakuotės ir jos 

dalių be priežiūros. 

• Vaikai neturėtų žaisti su pakuotėje 

esančiais plastikiniais maišeliais. 

1.5 Gamintojo atsakomybė  

Gamintojas negali būti laikomas 

atsakingas už jokius žmonių 

sužalojimus 

ar daiktų sugadinimą dėl: 

• prietaiso naudojimo ne pagal 

paskirtį; 

• naudojimo instrukcijos 

neperskaitymo; 

• bent vienos prietaiso dalies 

pažeidimo; 

• neoriginalių atsarginių dalių 

naudojimo; 

• saugos įspėjimų 

nesilaikymo. 

 
1.6 Vardinė  lentelė   

Vardinėje lentelėje nurodyti 

techniniai duomenys, serijos 

numeris ir pavadinimas. 

Niekada nenuimkite vardinės lentelės. 

1.7 Šalinimas 

Prietaisas turi būti šalinamas 

atskirai nuo kitų atliekų 

(Direktyva 2012/19/EB). 

Pagal galiojančias Europos direktyvas 

prietaise nėra sveikatai ir aplinkai 

pavojingų medžiagų. 

• Panaudotų elektros prietaisų 
negalima išmesti kartu su 
buitinėmis atliekomis! Pagal 

galiojančias taisykles panaudotus 

elektros prietaisus reikia pristatyti į 

atskirą elektros ir elektronikos 

atliekų surinkimo punktą. Dėl to 

galima perdirbti vertingas medžiagas 

iš panaudotų prietaisų ir saugoti 

aplinką. Norėdami gauti daugiau 

informacijos, kreipkitės į vietos 

valdžios institucijas arba atrankinio 

surinkimo centro darbuotojus. 

Prietaiso pakuotė pagaminta iš aplinkai 

nekenksmingų ir perdirbamų medžiagų. 

• Pakavimo medžiagas reikia pristatyti 

į atitinkamus atskiro atliekų 

surinkimo punktus. 
 

 

  L
T 

 



Įspėjimai 

168 

 

 

 

Elektros įtampa Elektros smūgio 
pavojus 

• Atjunkite pagrindinį elektros 

maitinimą. 

• Atjunkite maitinimo laidą nuo 

elektros sistemos. 

• Neišpilkite skysčių ant jungiklio ir 

maitinimo pagrindo. 





Aprašymas 

168 

 

 

3 
7 

4 

8 

6 

2 Aprašymas 

2.1 Produkto aprašymas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 

 

 

Modelis KLF03 - Elektrinis virdulys 

1 Apsauginis snapelis  

2 Anti-kalcio filtras 

3 Dangtelis su „push-push“ atidarymu  

4 Rankena 

5 Vandens lygio indikatorius 

6 Įjungimo / išjungimo svirtis su šviesos 

indikatoriumi 

7 360° pasukamas pagrindas 

8 Laido saugykla (po pagrindu) 



169 

 

 

 

2.2 Dalių aprašymas 

Apsauginis snapelis (1) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Platus snapelis pagamintas iš 

nerūdijančio plieno leidžia lengvai 

išpilti turinį. 

 
Anti-kalcio filtras (2) 

2 

 

 

 

 
 

Nerūdijančio plieno filtras yra už 

apsauginio snapelio. Sulaiko 

vandenyje esančias kalkes. 

 
Dangtelis su „push-push“ atidarymu (3) 

 
 

 
3 

 

 

 
 

Dangtelyje yra „push-push“ mygtukas 

(3), kuris leidžia palaipsniui atdaryti ir 

neleidžia staiga išsiskirti karštiems 

garams. 

 
Vandens lygio indikatorius (5) 

 
 
 
 
 

5 

 

 
Indikatorius rodo skirtingus vandens 

pripildymo lygius nuo minimalaus 0,5 

litro iki didžiausio 1,7 litro ir atitinkamų 

puodelių skaičių. 

Aprašymas 

1 

  L
T 

 



Aprašymas 

170 

 

 

Įjungimo / išjungimo svirtis su 
šviesos indikatoriumi (6) 

 

 

360° pasukamas pagrindas (7) 
 

7 

 

 

 

A 

 

 

Įjungimo / išjungimo svirtis įjungia 

arba išjungia šildymo ciklą. Kai 

virdulys veikia, užsidega baltas 

šviesos diodas A. 

360° jungiklis leidžia nustatyti virdulį bet 

kurioje pagrindo padėtyje. 

 

 

Siekiant išvengti žalos, virdulys 

yra su apsauga, kuri įjungus 

virdulį perjungia svirtį į 

išjungimo padėtį. 

Tokiu atveju prieš paleisdami iš 

naujo, palaukite, kol virdulys 

atvės. 

6 



Naudojimas 

171 

 

 

Elektros smūgio pavojus 

 
 
• Įkiškite kištuką į atitinkamos 

vertės lizdą su įžeminimo 
jungtimi. 

• Nekeiskite įžeminimo. 

• Nenaudokite adapterio. 

• Nenaudokite ilgintuvo. 

• Šių įspėjimų nesilaikymas gali 
sukelti mirtį, gaisrą arba elektros 
smūgį. 

• Neišpilkite skysčių ant jungiklio ir 
maitinimo pagrindo. 

 

Karšti paviršiai 

 
• Paviršiai, kurie gali tampti 

karšti. 

3 Naudojimas 
 

 

 

3.1 Prieš pirmą naudojimą 

1. Nuimkite visus lipdukus ir 
etiketes, nuvalykite virdulio išorę 
minkšta šluoste. 

2. Išimkite filtrą, esantį po snapeliu, ir 
nuplaukite jį po tekančiu vandeniu. 

3. Įdėkite filtrą į vietą. 

4. Nuimkite virdulį nuo pagrindo, 
paspauskite mygtuką, kad atidarytų 
dangtelį ir užpildykite iki didžiausio 
lygio. 

5. Uždarykite dangtelį, padėkite virdulį 
ant pagrindo ir pastumkite svirtį 
žemyn, kad įjungtų. 

6. Palaukite, kol vanduo užvirs, tada 

ištuštinkite virdulį. Pakartokite 

veiksmą bent tris kartus. 
 

Patarimai ir gairės vartotojui 

 

• Kad nesugadintų prietaiso, 

nenaudokite jo šildyti 

skysčiams, išskyrus vandenį. 

• Šildykite tik tiek, kiek reikia, kad 

nešvaistytų vandens, energijos ir 

laiko. 

• Visada naudokite gėlą vandenį, 

nes tai pagerins ruošiamų karštų 

gėrimų kokybę. 

Norėdami pratęsti prietaiso tarnavimo 

laiką: 

• Po kiekvieno naudojimo iš 

virdulio ištuštinkite jame likusį 

vandenį. 

• Reguliariai šalinkite kalkių 

nuosėdas iš virdulio 

vidaus. 

Bet kokios nežymios dėmės ar 

dėmės virdulio viduje yra 

normalu; jie susidaro 

kontrolinių bandymų metu, 

kurie taikomi kiekvienam 

elementui prieš galutinį 

pakavimą. 
  L

T 
 



172 

 

 

1 

 

3.2 Veikimas 

1. Jei reikia, sutrumpinkite 

laidą apvyniodami jį po 

pagrindu. 
 

2. Nuimkite virdulį nuo pagrindo 

suimdami už rankenos. 

 
3. Paspauskite mygtuką (1), kad 

atidarytumėte dangtelį. 
 

 

 

Naudojimas 



173 

Naudojimas 
 

 

4 

3 

 

Nudegimų pavojus 

 
• Po šildymo palaukite kelias 

sekundes ir lėtai pilkite vandenį, kad 
neištekėtų. 

• Nepildykite virdulio virš didžiausio 
leistino lygio (1,7 litro), kad pildami 
nesusidegintų. 

• Po šildymo virdulio per daug 
nepakreipkite, kad nesusidegintų 
dėl karštos vandens nutekėjimo. 

• Laikykite veidą atokiai nuo 

dangtelio, kad išvengtų nudegimo 

karštais garais. 

4. Pripildykite reikiamą vandens kiekį, 

patikrindami žymes ant lygio 

indikatoriaus (2). 

 

 

 

 

 

2 

 

 
5. Uždarykite dangtelį ir padėkite 

virdulį ant pagrindo. 
 

6. Įkiškite kištuką į lizdą. 

7. Pastumkite svirtį (3) žemyn, kad 

įjungtų virdulį. LED (4) bus 

paryškintas baltai. 
 

8. Po šildymo, svirtis pasisuks į 

išjungimo padėtį ir šviesos diodas 

išsijungs. 

9. Paimkite virdulį už rankenos ir 

supilkite vandenį į puodelius. 
 

  L
T 

 



Valymas ir priež iūra 

174 

 

 

Prietaisas karštas 

Nudegimų pavojus 

 
• Prieš valydami leiskite prietaisui 

atvėsti. 

4 Valymas ir priežiūra 

4.1 Įspėjimai 

4.2 Paviršiaus valymas  

Kad paviršiai būtų geros būklės, po 

naudojimo juos reguliariai 

valykite ir leiskite atvėsti. 

4.3 Kasdienis valymas  

Visada naudokite tik produktus, 

kurių sudėtyje nėra abrazyvinių 

medžiagų, 

rūgščių arba chloro pagrindu. 

Užtepkite gaminį ant drėgnos šluostės ir 

nuvalykite paviršių, tada nuvalykite 

minkšta šluoste arba mikropluošto 

šluoste. 

Informacijos apie filtro valymą rasite „4.4 

Filtro valymas“ skyriuje. 
 

 

 

 

  

Patarimai ir gairės vartotojui 

 

Jei virdulys nenaudojamas ilgą 

laiką, nuvalykite išorines sieneles ir 

atlikite  „3.1 Prieš pirmą 

naudojimą“, skyriuje nurodytus 

veiksmus nuo 2 iki 6 taško. 

Draudžiamas 
naudojimas 
Paviršiaus 
pažeidimo pavojus 

• Valymui nenaudokite garų. 

• Nenaudokite produktų, kurių 

sudėtyje yra chloro, amoniako 

ar baliklio. 

• Nenaudokite abrazyvinių ar 

agresyvių ploviklių (pvz. gaminių su 

granulėmis, dėmių valiklių ir 

metalinių kempinių). 

• Nenaudokite šiurkščių, 

abrazyvinių medžiagų ar aštrių 

metalinių gremžtukų. 

Draudžiamas naudojimas 
Elektros smūgio pavojus 

• Prieš valydami ištraukite kištuką iš 

lizdo. 



175 

Valymas ir priež iūra 
 

 

4.4 Filtro valymas 
 

 
1. Atidarykite dangtelį ir išimkite filtrą. 

 

2. Nuvalykite jį po tekančiu 

vandeniu, naudokite minkštą 

šepetėlį. 

 

3. Įdėkite filtrą atgal į vietą po 

virdulio snapeliu. 
 

 

Svarbu 

 
Nuplaukite filtrą švariomis 

rankomis, be muilo, kremo ar kitų 

produktų, kurie gali užteršti 

vandenį. 

  L
T 

 



176 

Valymas ir priež iūra 
 

 

Netinkamas naudojimas 
Pavojus sugadinti prietaisą 

• Nenaudokite nukalkinimo 

priemonių, skirtų vonios kambariui 

ar virtuvei valyti, arba produktų, 

kurių sudėtyje yra kvapiųjų 

medžiagų. 

4.5 Kalkių šalinimas 
Sistemingas kalkių nuosėdų 

šalinimas virdulio viduje 

prailgina jo tarnavimo laiką, garantuoja 

aukštą efektyvumą ir energijos taupymą. 

Virduliui nukalkinti galite naudoti specialią 

kalkių šalinimo priemonę. 
 

Palikite nukalkinimo priemonę, kad veiktų, 

tada gerai išskalaukite. Vandenį pašildykite 

bent du kartus ir išpilkite, kad pašalintų 

produkto likučius. 

Vietoj nukalkinimo priemonės galite 

naudoti ir actą. 

Norėdami tai padaryti: 

1. Užpildykite virdulį vandens 

(1 litras) ir pašildykite. 

2. Supilkite baltąjį actą (nuo 0,1 iki 

0,5 l, priklausomai nuo nuosėdų 

kiekio). 

3. Palikite už naktį. 

4. Ištuštinkite virdulį. 

5. Užpildykite vandeniu ir šildykite. 

Tada ištuštinkite virdulį. Pakartokite 

veiksmą bent du kartus. 

Patarimai ir gairės vartotojui 

• Kalkių nuosėdos gali sukelti 

virdulio išjungimą naudojimo 

metu, prieš vandens pašildymą. 

Be to, šildymo laikas pailgėja. 

• Kasdien naudojant arba sumažėjus 

pilstymo efektyvumui, dažniau 

nukalkinkite ir valykite filtrą. 

• Kai kuriuose regionuose vanduo yra 

kietesnis, gali būti drumzlinas ir 

palikti žymes ant virdulio sienelių. 

Tokiu atveju turėtumėte dažniau 

valyti virdulio vidų ir naudoti 

išgrynintą vandenį. 



177 

Valymas ir priež iūra 
 

 

4.6 Ką daryti, jei... 
 

Problema Priežastis Sprendimas 

 
Efektyvumo sumažėjimas 
pilstymo metu 

 
Ant filtro yra kalkių 

nuosėdų 

 
Patikrinkite filtro padėtį ir 

būklę 

 

 

 
Prieš šildymą, 
prietaisas išsijungia 
pats 

Virdulio apačioje yra per 

daug kalkių nuosėdų 

Nukalkinkite dažniau 

 

 

 

 
 

 

Apsaugos dėl virdulio 

įjungimo be vandens 

aktyvinimas 

Prieš vėl šildydami, leiskite 

virduliui atvėsti 

 

 

 

 

 

 

Prietaisas neįsijungia 
 

 
Kabelis pažeistas 

Kabelį pakeiskite 

įgaliotame techninės 

priežiūros centre 

 

 

Patikrinkite, ar 

įjungtas pagrindinis 

jungiklis 

Nėra elektros 

 
Buvo per mažai vandens 

       

  L
T 

 

Įkiškite kištuką į lizdui. 
Nenaudokite tinkamai 
įkištų į adapterius ir 
ilgintuvus. Patikrinkite, ar 
įjungtas pagrindinis 
jungiklis 
 

 

Kištukas netinka 

tinkamai įkištų į lizdų 

Supilkite daugiau vandens, 

bent jau pasiektas 

minimalus lygis 

 


